
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2020 r. 

Poz. 687 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad tworzenia rezerw na ryzyko związane z działalnością banków 

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 

1495, 1571, 1655 i 1680 oraz z 2020 r. poz. 568) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie zasad tworzenia rezerw na ryzyko 

związane z działalnością banków (Dz. U. z 2019 r. poz. 520) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ust. 3 pkt 3, 8, 9 i 16–20 oraz w zakresie pojazdów samochodowych – pkt 23 i 24 załącznika nr 2 do rozporzą-

dzenia – w przypadku ekspozycji kredytowych wynikających z pożyczek i kredytów detalicznych;”; 

2) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. W okresie od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia do dnia 31 grudnia 2020 r. opóźnienie w spłacie 

ekspozycji kredytowej, o którym mowa w § 5 ust. 5 rozporządzenia wymienionego w § 1, liczy się według terminów (har-

monogramu) spłaty ustalonych według drugiej zmiany, jeżeli pierwsza zmiana terminów (harmonogramu) została dokona-

na przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, a druga zmiana terminów (harmonogramu) została dokonana 

po dniu jego wejścia w życie. W przypadku kolejnych zmian terminów (harmonogramów) spłaty opóźnienie w spłacie 

ekspozycji kredytowej liczy się według terminów (harmonogramu) spłaty ustalonych w drugiej zmianie. 

§ 3. Przepisy niniejszego rozporządzenia mają zastosowanie po raz pierwszy do rezerw celowych i odpisów aktuali-

zujących należności związanych z ekspozycjami kredytowymi, utworzonych po dniu wejścia w życie niniejszego rozporzą-

dzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Kościński 

  

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 687 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 16 kwietnia 2020 r. (poz. 687) 

LIMITY POMNIEJSZENIA KWOTY EKSPOZYCJI KREDYTOWEJ 

 

Tabela nr 1 

 

Limit pomniejszenia ekspozycji kredytowych, o których mowa w § 5 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia 

 

Limit pomniejszenia w % kwoty ekspozycji kredytowej Okres opóźnienia w spłacie w miesiącach 

100 nie więcej niż 72 

80 powyżej 72 i nie więcej niż 84 

60 powyżej 84 i nie więcej niż 96 

40 powyżej 96 i nie więcej niż 108 

20 powyżej 108 i nie więcej niż 120 

0 powyżej 120 

 

 

Tabela nr 2 

 

Limit pomniejszenia ekspozycji kredytowych, o których mowa w § 5 ust. 4 pkt 2 rozporządzenia 

 

Limit pomniejszenia w % kwoty ekspozycji kredytowej Okres opóźnienia w spłacie w miesiącach 

100 nie więcej niż 48 

80 powyżej 48 i nie więcej niż 60 

60 powyżej 60 i nie więcej niż 72 

40 powyżej 72 i nie więcej niż 84 

20 powyżej 84 i nie więcej niż 96 

0 powyżej 96 

 


		2020-04-17T14:31:23+0000
	Robert  Brochocki


		2020-04-17T21:01:53+0200




